UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Memorando Nro. UNEM I -FDI-2024-0090-M EM
Milagro, 25 dejulio de 2024

PARA: Sr. Dr. Edwuin Jesus Carrasquero Rodriguez
Vicerrector de Investigacion y Posgrado

ASUNTO: Solicitud de vehiculo institucional para trabajo de campo del proyecto de
investigacion "El rol del idioma inglés en la identificacién de oportunidades
en el sector turistico para poblaciones vulnerables de Valdivia y San Pedro
de la parroquia Manglaralto, Provincia Santa Elena."

De mi consideracion:

En base al correo institucional del 24 de julio de 2024, emitido por la Msc. Diana
Verdnica Teran Molina, directora del proyecto de investigacion “El rol del idioma inglés
en la identificacion de oportunidades en el sector turistico para poblaciones vulnerables
de Valdivia y San Pedro de la parroquia Manglaralto, Provincia Santa Elena”, aprobado
mediante RESOLUCION OCS-S0-5-2024-No.3 con fecha 29 de febrero de 2024, en el
cual remite la “Solicitud de traslado para la primera salida de campo del Proyecto de
investigacion “El rol del idioma inglés en la identificacion de oportunidades en el sector
turistico para poblaciones vulnerables de Valdivia y San Pedro de la parroquia
Manglaralto, Provincia Santa Elena”

Ante lo expuesto, esta Facultad de Investigacion solicita gentilmente a su autoridad
disponga a quien corresponda asignar un vehiculo institucional, pago de horas extras y
gastos de movilizacién al chofer, para el recorrido planificado dentro del proyecto de
investigacién, acorde a las solicitudes de vehiculo que se adjuntan en el enlace del
expediente.

Link de la documentacion requerida para el tramite:
https://drive.google.com/drive/folders/1XYbCacVzr8J5iV1wjCyoVB2Gi-DDzaVo?usp=sharing
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dr. Paolo Geovanny Fabre Merchan
DECANO DE INVESTIGACION

H Cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo, WWW,unemI_ed u.ecC @UNEMIEcuador
km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima ] (v llin|
rectorado@unemi.edu.ec
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Sra. Mgs. Alexandra Irene Garcia Ordefiana
Experta de Proyectos y Grupos de Investigacion

Sr. Ing. David Leonardo Torres Zapata
Técnico de Investigacion
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UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Memorando Nro. UNEMI-VICEINVY POSG-2024-2605-M EM
Milagro, 26 dejulio de 2024

PARA: Sr. Dr. Jorge Fabricio Guevara Viej6
Rector

ASUNTO: Solicitud de vehiculo institucional para trabajo de campo del proyecto de
investigacion "El rol del idioma inglés en la identificacién de oportunidades
en el sector turistico para poblaciones vulnerables de Valdivia y San Pedro
de la parroquia Manglaralto, Provincia Santa Elena."

De mi consideracion:

En atencién al Memorando Nro. UNEMI-FDI-2024-0090-MEM, de fecha 25 de julio de
2024, suscrito por el Dr. Paolo Fabre Merchdn — Decano de Investigacién en el cual
expresa:

“En base al correo institucional del 24 de julio de 2024, emitido por la Msc. Diana
Verénica Terdn Molina, directora del proyecto de investigacion “El rol del idioma inglés
en la identificacion de oportunidades en el sector turistico para poblaciones vulnerables
de Valdivia y San Pedro de la parroquia Manglaralto, Provincia Santa Elena”, aprobado
mediante RESOLUCION OCS-SO-5-2024-No.3 con fecha 29 de febrero de 2024, en el
cual remite la “Solicitud de traslado para la primera salida de campo del Proyecto de
investigacion “El rol del idioma inglés en la identificacion de oportunidades en el sector
turistico para poblaciones vulnerables de Valdivia y San Pedro de la parroquia
Manglaralto, Provincia Santa Elena”

Ante lo expuesto, esta Facultad de Investigacion solicita gentilmente a su autoridad
disponga a quien corresponda asignar un vehiculo institucional, pago de horas extras y
gastos de movilizacion al chofer, para el recorrido planificado dentro del proyecto de
investigacion, acorde a las solicitudes de vehiculo que se adjuntan en el enlace del
expediente” (..).

Considerando lo manifestado por el Dr. Paolo Fabre Merchdn — Decano de Investigacion,
respecto a la solicitud de vehiculo institucional para trabajo de campo del proyecto de
investigacién "El rol del idioma inglés en la identificacién de oportunidades en el sector
turistico para poblaciones vulnerables de Valdivia y San Pedro de la parroquia
Manglaralto, Provincia Santa Elena" , este Vicerrectorado traslada a su autoridad el
requerimiento para que se sirva a disponer a quien corresponda su atencion.

Link de la documentacion requerida para el trdmite:
https://drive.google.com/drive/folders/1XYbCacVzr8J5iV1wjCyoVB2Gi-DDzaVo?usp=sharing

Con sentimientos de distinguida consideracion.

H Cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo, WWW,unemI_ed u.ecC @UNEMIEcuador
km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima ] (v llin|
rectorado@unemi.edu.ec
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* Documento firmado electrénicamente por Quipux



UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Memorando Nro. UNEMI-VICEINVY POSG-2024-2605-M EM

Milagro, 26 dejulio de 2024

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dr. Edwuin Jesus Carrasquero Rodriguez
VICERRECTOR DE INVESTIGACION Y POSGRADO

Referencias:
- UNEMI-FDI-2024-0090-MEM

Anexos:
- UNEMI-FDI-2024-0090-MEM

Copia:
Sr. Dr. Paolo Geovanny Fabre Merchan
Decano de Investigacion

Sra. Mgs. Alexandra Irene Garcia Ordefiana
Experta de Proyectos y Grupos de Investigacion

Sr. Ing. David Leonardo Torres Zapata
Técnico de Investigacion

Sr. Mgs. Edgar Adrian Muiliz Quezada
Director de Mantenimientos Menores y Servicios Generales

Sra. Ing. Wendy Tatiana Merchan Muiioz
Asistente de Servicios Generales 1

Cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo, @UNEMIEcuador
km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima [f] [wlin]
rectorado@unemi.edu.ec
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25/7/24, 10:28 a.m. Correo de Universidad Estatal de Milagro - Solicitud de traslado primera salida de campo Proyecto de investigacion “El rol d...

UNEMI DAVID LEONARDO TORRES ZAPATA <dtorresz2@unemi.edu.ec>

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Solicitud de traslado primera salida de campo Proyecto de investigacion “El rol
del idioma inglés en la identificacion de oportunidades en el sector turistico para
poblaciones vulnerables de Valdivia y San Pedro de la parroquia Manglaralto,

Provincia Santa Elena.”
5 mensajes

Ms. DIANA VERONICA TERAN MOLINA <dteranm@unemi.edu.ec> 24 de julio de 2024, 15:28
Para: Investigacion UNEMI <investigacion@unemi.edu.ec>
Cc: dtorresz2@unemi.edu.ec

De mi consideracion:

Por el presente correo solicito comedidamente me sea asignado un transporte con capacidad para 6 pasajeros para
el traslado correspondiente al lugar del proyecto de investigaciéon denominado: “El rol del idioma inglés en la
identificacién de oportunidades en el sector turistico para poblaciones vulnerables de Valdivia y San Pedro de la
parroquia Manglaralto, Provincia Santa Elena.”

El itinerario seria el siguiente:

Jueves 1 de agosto

07h30 - Salida desde Universidad Estatal de Milagro - 1 profesor investigador + 1 estudiante

08h30 - 1era parada: Terminal de Guayaquil - 1 profesor investigador + 3 estudiantes

11h00 - Llegada al lugar de destino: Dispensario médico Comunidad de San Pedro - Recoleccion de datos hasta
18h00

18h30 - Hora de llegada al hotel

Viernes 2 de agosto

08h30 - Salida del hotel hacia comunidad de Valdivia
09h00 - Llegada al lugar para recoleccion de datos
14h00 - Regreso hacia Guayaquil

16h30 - 1era parada: Terminal de Guayaquil

17h30 - Hora de llegada a UNEMI

Quedo a la espera de la confirmacion formal de este requerimiento. Agradezco de antemano su amable gestion.

Saludos cordiales,

Diana Verénica Teran Molina
Profesor Ocasional 1 Tiempo Completo
UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO FACULTAD DE EDUCACION

dteranm@unemi.edu.ec

www.unemi.edu.ec

Cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima.
Milagro, Ecuador.

DAVID LEONARDO TORRES ZAPATA <dtorresz2@unemi.edu.ec> 24 de julio de 2024, 17:18
Para: "Ms. DIANA VERONICA TERAN MOLINA" <dteranm@unemi.edu.ec>

Saludos estimada Msc. Diana Teran
Por medio del presente, me permito remitir la solicitud de transporte para su respectiva legalizacion.

Quedo a su disposicién para cualquier consulta adicional.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=67bed2bff7 &view=pt&search=all&permthid=thread-f: 1805493627 132481910&dsqt=1&simpl=msg-f:18054936...  1/6


https://www.facebook.com/UNEMIEcuador
https://twitter.com/UNEMIEcuador
https://www.linkedin.com/school/unemiecuador/mycompany/
https://www.instagram.com/UNEMIEcuador/
mailto:dteranm@unemi.edu.ec
https://www.unemi.edu.ec/
https://goo.gl/maps/bj6roFDtYusQs9g96
https://goo.gl/maps/bj6roFDtYusQs9g96

25/7/24, 10:28 a.m. Correo de Universidad Estatal de Milagro - Solicitud de traslado primera salida de campo Proyecto de investigacion “El rol d...

El mié, 24 jul 2024 a las 15:28, Ms. DIANA VERONICA TERAN MOLINA (<dteranm@unemi.edu.ec>) escribio:
De mi consideracion:

Por el presente correo solicito comedidamente me sea asignado un transporte con capacidad para 6 pasajeros
para el traslado correspondiente al lugar del proyecto de investigacién denominado: “El rol del idioma inglés en la
identificacion de oportunidades en el sector turistico para poblaciones vulnerables de Valdivia y San Pedro de la
parroquia Manglaralto, Provincia Santa Elena.”

El itinerario seria el siguiente:

Jueves 1 de agosto

07h30 - Salida desde Universidad Estatal de Milagro - 1 profesor investigador + 1 estudiante

08h30 - 1era parada: Terminal de Guayaquil - 1 profesor investigador + 3 estudiantes

11h00 - Llegada al lugar de destino: Dispensario médico Comunidad de San Pedro - Recoleccién de datos hasta
18h00

18h30 - Hora de llegada al hotel

Viernes 2 de agosto

08h30 - Salida del hotel hacia comunidad de Valdivia
09h00 - Llegada al lugar para recoleccion de datos
14h00 - Regreso hacia Guayaquil

16h30 - 1era parada: Terminal de Guayaquil

17h30 - Hora de llegada a UNEMI

Quedo a la espera de la confirmacién formal de este requerimiento. Agradezco de antemano su amable gestion.

Saludos cordiales,

Diana Verénica Teran Molina
UNEMI Profesor Ocasional 1 Tiempo Completo
UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO FACULTAD DE EDUCACION

dteranm@unemi.edu.ec

www.unemi.edu.ec

Cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima.
Milagro, Ecuador.

E 020. Solicitud-Vehiculo-Milagro-Santa Elena.pdf
321K

Ms. DIANA VERONICA TERAN MOLINA <dteranm@unemi.edu.ec> 24 de julio de 2024, 21:18
Para: DAVID LEONARDO TORRES ZAPATA <dtorresz2@unemi.edu.ec>

Estimado David:
Adjunto la solicitud de transporte legalizada.

Saludos cordiales,
Diana Veronica Teran Molina
Profesor Ocasional 1 Tiempo Completo
UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO FACULTAD DE EDUCACION

dteranm@unemi.edu.ec

www.unemi.edu.ec

Cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima.
Milagro, Ecuador.
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25/7/24, 10:28 a.m. Correo de Universidad Estatal de Milagro - Solicitud de traslado primera salida de campo Proyecto de investigacion “El rol d...

El mié, 24 jul 2024 a las 17:18, DAVID LEONARDO TORRES ZAPATA (<dtorresz2@unemi.edu.ec>) escribio:
Saludos estimada Msc. Diana Teran
Por medio del presente, me permito remitir la solicitud de transporte para su respectiva legalizacion.

Quedo a su disposicién para cualquier consulta adicional.

El mié, 24 jul 2024 a las 15:28, Ms. DIANA VERONICA TERAN MOLINA (<dteranm@unemi.edu.ec>) escribié:
De mi consideracion:

Por el presente correo solicito comedidamente me sea asignado un transporte con capacidad para 6 pasajeros
para el traslado correspondiente al lugar del proyecto de investigaciéon denominado: “El rol del idioma inglés en la
identificaciéon de oportunidades en el sector turistico para poblaciones vulnerables de Valdivia y San Pedro de la
parroquia Manglaralto, Provincia Santa Elena.”

El itinerario seria el siguiente:

Jueves 1 de agosto

07h30 - Salida desde Universidad Estatal de Milagro - 1 profesor investigador + 1 estudiante

08h30 - 1era parada: Terminal de Guayaquil - 1 profesor investigador + 3 estudiantes

11h00 - Llegada al lugar de destino: Dispensario médico Comunidad de San Pedro - Recoleccién de datos hasta
18h00

18h30 - Hora de llegada al hotel

Viernes 2 de agosto

08h30 - Salida del hotel hacia comunidad de Valdivia
09h00 - Llegada al lugar para recoleccion de datos
14h00 - Regreso hacia Guayaquil

16h30 - 1era parada: Terminal de Guayaquil

17h30 - Hora de llegada a UNEMI

Quedo a la espera de la confirmacion formal de este requerimiento. Agradezco de antemano su amable gestion.

Saludos cordiales,

Diana Verdnica Teran Molina
Profesor Ocasional 1 Tiempo Completo
UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO FACULTAD DE EDUCACION

dteranm@unemi.edu.ec

www.unemi.edu.ec

Cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima.
Milagro, Ecuador.

@ 020. Solicitud-Vehiculo-Milagro-Santa Elena-signed.pdf
341K

DAVID LEONARDO TORRES ZAPATA <dtorresz2@unemi.edu.ec> 25 de julio de 2024, 8:18
Para: Investigacion UNEMI <investigacion@unemi.edu.ec>

Estimado Doctor ,

Por medio de la presente, me permito remitir la solicitud de transporte de la Msc. Diana Teran para su revision y
posterior legalizacion.

Agradezco de antemano su atencién y colaboracion.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=67bed2bff7 &view=pt&search=all&permthid=thread-f: 1805493627 132481910&dsqt=1&simpl=msg-f:18054936...  3/6
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25/7/24, 10:28 a.m. Correo de Universidad Estatal de Milagro - Solicitud de traslado primera salida de campo Proyecto de investigacion “El rol d...

Saludos cordiales,

---------- Forwarded message ---------

De: Ms. DIANA VERONICA TERAN MOLINA <dteranm@unemi.edu.ec>

Date: mié, 24 jul 2024 a las 21:18

Subject: Re: Solicitud de traslado primera salida de campo Proyecto de investigacion “El rol del idioma inglés en la
identificacién de oportunidades en el sector turistico para poblaciones vulnerables de Valdivia y San Pedro de la
parroquia Manglaralto, Provincia Santa Elena.”

To: DAVID LEONARDO TORRES ZAPATA <dtorresz2@unemi.edu.ec>

Estimado David:
Adjunto la solicitud de transporte legalizada.

Saludos cordiales,

Diana Verénica Teran Molina
UNEMI Profesor Ocasional 1 Tiempo Completo

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO FACULTAD DE EDUCACION

dteranm@unemi.edu.ec

www.unemi.edu.ec

Cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima.
Milagro, Ecuador.

El mié, 24 jul 2024 a las 17:18, DAVID LEONARDO TORRES ZAPATA (<dtorresz2@unemi.edu.ec>) escribio:
Saludos estimada Msc. Diana Teran
Por medio del presente, me permito remitir la solicitud de transporte para su respectiva legalizacion.

Quedo a su disposicién para cualquier consulta adicional.

El mié, 24 jul 2024 a las 15:28, Ms. DIANA VERONICA TERAN MOLINA (<dteranm@unemi.edu.ec>) escribio:
De mi consideracion:

Por el presente correo solicito comedidamente me sea asignado un transporte con capacidad para 6 pasajeros
para el traslado correspondiente al lugar del proyecto de investigacién denominado: “El rol del idioma inglés en la
identificaciéon de oportunidades en el sector turistico para poblaciones vulnerables de Valdivia y San Pedro de la
parroquia Manglaralto, Provincia Santa Elena.”

El itinerario seria el siguiente:

Jueves 1 de agosto

07h30 - Salida desde Universidad Estatal de Milagro - 1 profesor investigador + 1 estudiante

08h30 - 1era parada: Terminal de Guayaquil - 1 profesor investigador + 3 estudiantes

11h00 - Llegada al lugar de destino: Dispensario médico Comunidad de San Pedro - Recoleccion de datos hasta
18h00

18h30 - Hora de llegada al hotel

Viernes 2 de agosto

08h30 - Salida del hotel hacia comunidad de Valdivia
09h00 - Llegada al lugar para recoleccion de datos
14h00 - Regreso hacia Guayaquil

16h30 - 1era parada: Terminal de Guayaquil

17h30 - Hora de llegada a UNEMI

Quedo a la espera de la confirmacion formal de este requerimiento. Agradezco de antemano su amable gestion.

Saludos cordiales,

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=67bed2bff7 &view=pt&search=all&permthid=thread-f:1805493627132481910&dsqt=1&simpl=msg-f:18054936...  4/6


mailto:dteranm@unemi.edu.ec
mailto:dtorresz2@unemi.edu.ec
https://www.facebook.com/UNEMIEcuador
https://twitter.com/UNEMIEcuador
https://www.linkedin.com/school/unemiecuador/mycompany/
https://www.instagram.com/UNEMIEcuador/
mailto:dteranm@unemi.edu.ec
https://www.unemi.edu.ec/
https://goo.gl/maps/bj6roFDtYusQs9g96
https://goo.gl/maps/bj6roFDtYusQs9g96
mailto:dtorresz2@unemi.edu.ec
mailto:dteranm@unemi.edu.ec

25/7/24, 10:28 a.m. Correo de Universidad Estatal de Milagro - Solicitud de traslado primera salida de campo Proyecto de investigacion “El rol d...

Diana Verénica Teran Molina
Profesor Ocasional 1 Tiempo Completo

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO FACULTAD DE EDUCACION

dteranm@unemi.edu.ec

www.unemi.edu.ec

Cdla. Universitaria Dr. Romulo Minchala Murillo km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima.
Milagro, Ecuador.

UNE MI David Leonardo Torres Zapata
Técnico De Investigacion
UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO Vicerrectorado De Investigacion Y De Posgrado
0998524816
dtorresz2@unemi.edu.ec

www.unemi.edu.ec

Cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo km. 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima,
Milagro Ecuador.

2 adjuntos

E 020. Solicitud-Vehiculo-Milagro-Santa Elena-signed.pdf
341K

E 020. Solicitud-Vehiculo-Milagro-Santa Elena-signed.pdf
341K

Investigacion UNEMI <investigacion@unemi.edu.ec> 25 de julio de 2024, 10:08
Para: Gestion proyectos Facultad de Investigacion <proyectosdeinvestigacion@unemi.edu.ec>
Cc: DAVID LEONARDO TORRES ZAPATA <dtorresz2@unemi.edu.ec>

Estimados
Para conocimiento y gestion pertinente.

Saludos cordiales,
Ph. D. Paolo Fabre Merchan

Decano de Investigacion
VICERRECTORADO DE INVESTIGACION Y POSGRADO

investigacion@unemi.edu.ec

www.unemi.edu.ec

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO R . . ) - ] -
Cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima.

° o @ Milagro, Ecuador.

---------- Forwarded message ---------

De: Ms. DIANA VERONICA TERAN MOLINA <dteranm@unemi.edu.ec>

Date: mié, 24 jul 2024 a las 15:28

Subject: Solicitud de traslado primera salida de campo Proyecto de investigacion “El rol del idioma inglés en la
identificacion de oportunidades en el sector turistico para poblaciones vulnerables de Valdivia y San Pedro de la
parroquia Manglaralto, Provincia Santa Elena.”

To: Investigacion UNEMI <investigacion@unemi.edu.ec>

Cc: <dtorresz2@unemi.edu.ec>

De mi consideracion:
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https://goo.gl/maps/bj6roFDtYusQs9g96
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=67bed2bff7&view=att&th=190ea0ae7743ae52&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lz0n9cxz0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=67bed2bff7&view=att&th=190ea0ae7743ae52&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lz0n9cxz0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=67bed2bff7&view=att&th=190ea0ae7743ae52&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lz1atf8r1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=67bed2bff7&view=att&th=190ea0ae7743ae52&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lz1atf8r1&safe=1&zw
mailto:dteranm@unemi.edu.ec
mailto:investigacion@unemi.edu.ec
mailto:dtorresz2@unemi.edu.ec

25/7/24, 10:28 a.m. Correo de Universidad Estatal de Milagro - Solicitud de traslado primera salida de campo Proyecto de investigacion “El rol d...

Por el presente correo solicito comedidamente me sea asignado un transporte con capacidad para 6 pasajeros para
el traslado correspondiente al lugar del proyecto de investigaciéon denominado: “El rol del idioma inglés en la
identificacion de oportunidades en el sector turistico para poblaciones vulnerables de Valdivia y San Pedro de la
parroquia Manglaralto, Provincia Santa Elena.”

El itinerario seria el siguiente:

Jueves 1 de agosto

07h30 - Salida desde Universidad Estatal de Milagro - 1 profesor investigador + 1 estudiante

08h30 - 1era parada: Terminal de Guayaquil - 1 profesor investigador + 3 estudiantes

11h00 - Llegada al lugar de destino: Dispensario médico Comunidad de San Pedro - Recoleccion de datos hasta
18h00

18h30 - Hora de llegada al hotel

Viernes 2 de agosto

08h30 - Salida del hotel hacia comunidad de Valdivia
09h00 - Llegada al lugar para recoleccion de datos
14h00 - Regreso hacia Guayaquil

16h30 - 1era parada: Terminal de Guayaquil

17h30 - Hora de llegada a UNEMI

Quedo a la espera de la confirmacion formal de este requerimiento. Agradezco de antemano su amable gestion.

Saludos cordiales,

Diana Veronica Teran Molina
UNEMI Profesor Ocasional 1 Tiempo Completo
UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO FACULTAD DE EDUCACION

dteranm@unemi.edu.ec

www.unemi.edu.ec

Cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima.
Milagro, Ecuador.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=67bed2bff7 &view=pt&search=all&permthid=thread-f: 1805493627132481910&dsqt=1&simpl=msg-f:18054936...
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UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO
UNEMI ADMINISTRACION GENERAL
SOLICITUD DE VEHICULOS N.o- 022

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Milagro 25 julio del 2024

Sr. ADMINSTRADOR GENERAL
Ciudad. - Milagro
Mucho agradeceré ORDENAR se nos provea UN VEHICULO INSTITUCIONAL

Destino del viaje: Milagro — Guayaquil- Santa Elena — Parroquia Manglaralto- Comunidad de Valdivia- Comunidad San
Pedro — Guayaquil - Milagro

Fecha de Salida: 01 de agosto de 2024 Fecha de Retorno: 02 de agosto de 2024

Hora de Salida: 07:30:am Hora de Llegada: 17:30 pm

Finalidad y objetivo del viaje: Recoleccion de datos para el analisis del sector turistico de las comunidades rurales
implicadas en el proyecto.

Establecer un andlisis PESTEL para el sector turistico de Valdivia y San Pedro de la parroquia Manglaralto, provincia
Santa Elena a fin de definir la situacién de pobreza en las comunidades y las oportunidades de desarrollo sostenible.

Tiempo aproximado que va a ser utilizado: 34 Horas

NuUmero de personas que van a efectuar el viaje: 6 Personas

Profesor o funcionario responsable de la gira: Msc. Diana Vero6nica Teran Molina

Unidad Académica o Departamento solicitante: Facultad de Investigacion

RESPONSABLE DE GIRA
Nombre: Msc. Diana Verénica Teran Molina Nombre: Lcdo. Paolo Fabre Merchan, PhD

Nota: En el caso de no haber disponibilidad, de estar mal elaborado la solicitud, y que no se justifique la salida; se
procederd a llenar este espacio debidamente firmado por el Administrador General.
Observacion:

FIRMA:

ORDEN DE MOVILIZACION

TRANSPORTE INSTITUCIONAL |:| TRANSPORTE CONTRATADO |:|
Vehiculo: Marca: Placa :
Conductor: Cl
PERIODO AUTORIZADO DIAS Y HORARIOS AUTORIZADOS
|:| LABORABLES ] NO LABORABLES
Fecha de Inicio: LUNES A VIERNES

H. SABADO De Hasta

H. DOMINGO De Hasta

Fecha de Caducidad: HORARIO:
De Hasta

OBSERVACIONES:

ADMINISTRADOR DIRECTOR CONDUCTOR
GENERAL ADMINISTRATIVO
Fecha de Autorizacion: Original: DIRECTOR FINANCIERO Copia 1: CONTABILIDAD Copia 2 USUARIO Copia 3:



I UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

INIVERSIDAD ESTATAL DE MULAGRO

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

N SOUICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPUMIENTD DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD 15 DE JULIO 2024
Memorando Nro. UNEMI-R-2023-2067-MEM
VIATICOS X MOVIUZACIONES X SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELUDOS - NARANIO BERRUZVICENTE - PUESTO QUE OCUPA: CHOFER

“TUDAD

Guayaquil- Santa Elena — Parroquia Manglaralto-
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Conumid‘ad de_\’aldivia- Comunidad San Pedro — DIRECCION DE MANTENIMIENTOS MENORES Y SERVICIOS
Guayaquil - Milagro GENERALES
FMILAGRO
FECHA SALIDA HORA SAUDA: FECHA LLEGADA: HORA LLEGADA:
1-08-2024 07::30 2-08-2024 1730

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES
MGS. DIANA TERAN
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Recoleccion de datos para el analisis del sector turistico de las comunidades rurales implicadas en ¢
proyecto.

Establecer un analisis PESTEL para el sector turistico de Valdivia y San Pedro de la parroquia
Manglaralto, provincia Santa Elena a fin de definir la situacion de pobreza en las comunidades y las
oportunidades de desarrollo sostenible.

TRANSPORTE
TIPO DETRANSPORTE |  NOMBRE DE & SALIDA LLEGADA
(Aé e itimo,
T e | TRANSPORTE FECHA | HORA | FECHA | HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-asaa hh:mm
Guayaquil- Santa
Elena — Parroquia
Manglaralto-
TERRESTRE RUSH-TOYOTA | Comunidad de 01082024 07:30 02082023 17:30
Valdivia- Comunidad
San Pedro -
Guayaquil — Milagro.
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO PACIFICO CTA AHORRO 1056298935
FIRMADELAOELR
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE ESRORSALEDELAUNIDAD
ITANTE
AF '[DO
g -
NotAsms DE (\o EL SERVIDOR NOMBERE DELAO Shag £ DF LA UNDAD SOUGTANTE
VICENTE NARANJO BERRUZ P EDGAR MUNIZ QUEZADA
7 NOTA.: Esta solicitud deberd ser pr da para su Autorizadién, con por
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
’(h inStitucionales; sako el caso de que por necesidades institucionales la
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU Do * Oem mistc dsporiblidad ta tanto a saicitud comofa
J 2 autorizacion quedardn insubsistentes
MGS. ARTU;O GUEVARA S e H informe de Servicics Institudonales deber4 presentarse dentro del
término de 4 dias de plido el servicio institudcnal
E Estd prohibid der servicios institudonales durante los dias de
d bl o, con pcién de las Mxi| Autcridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

PARA:

ASUNTO:

Memorando Nro. UNEM | -R-2024-2067-M EM
Milagro, 29 dejulio de 2024

Sr. Mgs. Edgar Adrian Muiliz Quezada
Director de Mantenimientos Menores y Servicios Generales

Sr. Mgs. José Arturo Guevara Sandoya
Director de Talento Humano

Sra. Mgs. Gloria del Carmen Garcia Zifiga
Directora Financiera

Disposicién: Autorizacién de solicitud de vehiculo para traslado- trabajo de
campo del proyecto de investigacion "El rol del idioma inglés en la
identificacién de oportunidades en el sector turistico para poblaciones
vulnerables de Valdivia y San Pedro de la parroquia Manglaralto, Provincia
Santa Elena."

De mi consideracion:

En atencién

a memorando Nro. UNEMI-VICEINVYPOSG-2024-2605-MEM suscrito

por el Dr. Edwuin Jesus Carrasquero Rodriguez Vicerrector de Investigacion y Posgrado,
en el que solicita "(...)delegar a quien corresponda, se asigne vehiculo institucional, que
serd utilizado para traslado- trabajo de campo del proyecto de investigacion "El rol del
idioma inglés en la identificacion de oportunidades en el sector turistico para
poblaciones vulnerables de Valdivia y San Pedro de la parroquia Manglaralto, Provincia

Santa Elena”

” detallado en la solicitud de vehiculo anexo".

Por lo expuesto, éste despacho dispone:

Al Director de Mantenimientos Menores y Servicios Generales:

® Asignar

vehiculo institucional, conductor y gastos de movilizacién (peaje,

combustible) con la finalidad de trasladar a la delegacion seleccionada.
® Planificar las horas suplementarias/extras al conductor asignado si es pertinente, y
segtin detalle de las solicitudes de vehiculo adjunta al presente comunicado.

Al Director de Talento Humano:

® Realizar

y comunicar a la Direccién Financiera, el registro oportuno de novedades

referente a horas suplementarias/extras.
® Verificar la salida y retorno de la delegacién seleccionada.

Cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minch
km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima

rectorado@unemi.edu.ec

* Documento firmado electrénicamente por Quipux

ala Murillo, www.unhemi.edu.ec @UNEMIEcuador
[ | v lin]
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UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Memorando Nro. UNEM | -R-2024-2067-M EM
Milagro, 29 dejulio de 2024

A la Directora Financiera:

® Realizar el pago de horas suplementarias/ extras al conductor asignado, y segin
reporte de novedades presentado por la Direcciéon de Talento Humano.

® Realizar el pago de vidticos al conductor asignado, y seguin reporte de novedades
presentado por la Direccién de Talento Humano.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dr. Jorge Fabricio Guevara Viejo6
RECTOR

Referencias:
- UNEMI-VICEINVYPOSG-2024-2605-MEM

Anexos:
- UNEMI-FDI-2024-0090-MEM
- unemi-viceinvyposg-2024-2605-mem.pdf
- unemi-fdi-2024-0090-mem0657639001722267871.pdf

Copia:
Sr. Dr. Edwuin Jesus Carrasquero Rodriguez
Vicerrector de Investigacion y Posgrado

Sr. Dr. Paolo Geovanny Fabre Merchédn
Decano de Investigacion

Srta. Lcda. Marjorie Stefania Molina Fajardo
Asistente de Vicerrectorado de Investigacion y Posgrado

Sra. Ing. Wendy Tatiana Merchan Muiioz
Asistente de Servicios Generales 1

km/st
Yl
H cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo, www.unemi.edu.ec @UNEMIEcuador
km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima H [willin]

rectorado@unemi.edu.ec
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* Documento firmado electrénicamente por Quipux



PRE PLANILLA DE VALORES PARA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS Y MOVILIZACION

Ne 103 -2024
Manglaralto (Valdivia-San
Traslado al territorio de pedro) Fecha: 1/8/2024
al Interior Hasta: 2/8/2024
Coeficiente:
Milagro , 30 de julio de 2024
Nombres y Apellidos Nro. Dias Cargo Viaticos  [Combustible Peaje
Vicente Naranjo 1 Conductor $ 8000 |% 40,00 $10,00
TOTAL $ 130,00

Observacion

De conformidad al Memorando Nro. UNEMI-R-2024-2067-MEM en el cual se autoriza la participacion viaticos a favor de
Vicente Naranjo, conductor. Para traslado del personal -trabajo de campo del proyecto de investigacion "El rol del idioma
inglés en la identificacion de oportunidades en el sector turistico para poblaciones vulnerables de Valdivia y San Pedro de
la parroquia Manglaralto, Provincia Santa Elena.” del 1 al 2 de agosto

ELABORADO POR:

e AR B “ARGENT S
SR CEDI LLO ALVARADO
S

T
OIS B g

Lic. Ariel Cedillo Alvarado
Asistente técnico de contabilidad 3

APROBADO POR:

ﬁrEm’\iﬁEYlectﬁj‘ll cérren( e por
# PENAHERRERA VELQZ

Ing. Henry Pefiaherrera Veloz
Contador



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:
Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

537

30 07 24

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO

COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530255 0910 002 7001 0050  Combustibles $40.00
01 00 000 001 530303 0910 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $80.00
01 00 000 001 570102 0910 001 0000 0000 Tasas Generales Impuestos Contribuciones Permisos Licencias y $10.00
Patentes
TOTAL PRESUPUESTARIO $130.00
TOTAL

SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION:

UNEMI-R-2024-2067-MEM: Por autorizacion de asignacion de viaticos y gastos de movilizacion (combustible y peaje) al conductor asignado Para traslado del personal
-trabajo de campo del proyecto de investigacién "El rol del idioma inglés en la identificacion de oportunidades en el sector turistico para poblaciones vulnerables de
Valdivia y San Pedro de la parroquia Manglaralto, Provincia Santa Elena."

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
KATHER NE " GABRI ELA sctrgn carente por
FECHA: ZUVBA ALTAM RANO ADEL &EWEN
30/07/2024

Funcionario Responsable IEI Director Financiero




UN[\\-"ERS]DAD

ESTATALDE N RO

UNEMI

bucidn feadimica

SOLICITUD DE VIATICOS , PASAJES, AYUDAS ECONOMICAS N2 154-CONT-2024
Y GASTOS PARA MOVILIZACION

Unidad solicitante:
(Facultad o Departamento)

Viaticos (x ) Movilizacién ( )
Pasaje aéreo ( ) Ayuda Econdmica ( )
Pasaje Terrestre ( ) Gastos Varios ( )
Inscripcion ( ) para movilizacién de

vehiculo

El objetivo de la comision:

De conformidad al Memorando Nro. UNEMI-R-2024-2067-MEM en el cual se autoriza la participacion viaticos a favor de Vicente Naranjo, conductor. Para traslado del
personal -trabajo de campo del proyecto de investigacion "El rol del idioma inglés en la identificacion de oportunidades en el sector turistico para poblaciones vulnerables de
Valdivia y San Pedro de la parroquia Manglaralto, Provincia Santa Elena." del 1 al 2 de agosto

La actividad durara 1 dias

Del 1/8/2024 al 2/8/2024]

SECCION CONTABILIDAD

LIQUIDACION POR SUSTENTO / FACT
30% 70%
o N
N NOMINA CARGO V. CERTIF CONCEDIDO VIATICO Y/O GASTOS VARIOS| VALOR A PAGAR
MOVILIZACION
1 VICENTE NARANJO CONDUCTOR v.{s 80,00 [ $ - $ -1 8 -1$ 80,00
SUMAN $ - $ - $ - $ 80,00
OBSERVACIONES Anticipo de viaticos Manglaralto (Valdivia-San pedro)
CONTROL PRESUPUESTARIO
PRESUPUESTO PARTIDA
[ 1o el ecty oni canent e_por
ARl EL ARGENI S
CEDI LLO ALVARADO
i
JE=p.
Lic. Ariel Cedillo Alvarado Lugar y fecha de emision:
Asistente tecnico de contabilidad 3 Milagro 30 de julio de 2024

Autorizo lo solicitado en base a la informacién anterior

i rmmdo_el ect r 6ni cament e por

HENRY LU S

SR -
Ing. Henry Pefiaherrera Veloz
Contador



UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO
COMPROBANTES DE EGRESOS

N.- 181E 34216
Valor $. 80,00
BENEFICIARIO: NARANJO BERRUZ VICENTE SALVADOR
RUC/CEDULA: 0915184501

CONCEPTO: De conformidad al Memorando Nro. UNEMI-R-2024-2067-MEM en el cual se autoriza la participacion viaticos

a favor de Vicente Naranjo, conductor. Para traslado del personal -trabajo de campo del proyecto de investigacion " El rol del idioma inglés en la identificacion

de oportunidades en el sector turistico para poblaciones vulnerables de Valdivia y San Pedro de la parroguia Manglaralto, Provincia Santa Elena."

del 1 al 2 de agosto

Doc. Fte: S/VIATIC # 154-CONT-2024
N. Rte,Fte.

LIQUIDACION DEL DOCUMENTO.

Valor de la fact/ Otro Doc. $ 80,00
TOTAL $ 80,00
DEDUCCIONES
Retenciones fuente: $
Retencion IVA $
Anticipos $
TOTAL DEDUCCIONES $ -
LIQUIDO A TRANSFERIR $ 80,00
Fecha: Milagro 30 de julio de 2024
SECUENCIAL DE PAGO N.-
Fecha de Transferencia / /
Elaborado Por: Autorizado Por:
&
Firmado_el ectroni camente por
S i mdo el ect  oni canente_por e S NGER (o]
L | GUAYA BRI ONES
CEDI LLO ALVARADO
Lic. Ariel Cedillo Alvarado
Asistente Tecnico de Contabilidad 3 Direccion Financiera

Observaciones:
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BANCO CENTRAL DEL ECUADOR - M.E.F.
UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO - DEPARTAMENTO FINANCIERO
CUENTA UNICA DEL TESORO

N.-181 BCE-638

W — ]
M
Eh{l 30 de julio de 2024
EGRESOS BENEFICIARIOS CONCEPTO VALOR LIQUIDO CUR PRES CUR CONT. FECHA SOL.
PAGO SEC. PAGO
34216 NARANJO BERRUZ VICENTE SALVADOR Anticipo de viaticos Manglaralto (Valdivia-San $80,00
pedro) del 1 al 2 de agosto
Elaborado por: Revisado y Autorizado Por: Disponibilidad: Devengado:

Fi roado_el ect r6ni canent e_por

RI‘EL "
$CEDI LLO ALVARADO

el ectroni canente por

ROCI O
| GUAYA BRI ONES

[l = 25R
ILic. Ariel Cedillo Alvarado Direccion Financiera Seccion Presupuesto Seccion Contabilidad
30-07-2024 Fecha: / / 2024 Fecha: / /2024 Fecha: / /2024
Transferido: Revisién Posterior Archivo:
Seccion Tesoreria Supervision General Entregue Conforme: Recibi Conforme:
JFecha: / / 2024 Fecha: / ] 2024 Fecha: / ] 2024 |Fecha: / / 2024




COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 181 -0000 -0000 UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Ejercicio: 2024

No. Fondo Global: 212 Tesoreria

No. Entrada: 578 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Monto Solicitado: 80,00 NO

Estado: APROBADO

Clase de Fondo:

Descripcion:

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

VICENTE NARANJO, CONDUCTOR Rep. 638 S/V 154 CE34216 Ant de viatico a Manglaralto del 1 al 2 de
agosto-Proyecto investigacion "El rol del idioma inglés en la identificacion de oportunidades en el sector
turistico" segin MEMO UNEMI-R-2024-2067-MEM

No. de Solicitud: UNEMI-R-2024-2067-ME Fecha Solicitud: 30/07/2024
No. de Doc. de Aprobacion: UNEMI-R-2024-2067-ME Fecha de Aprobacién: 30/07/2024
No. de Cur Contable: 114199233
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto
001 0968533430001 Sl NO NO 80,00
FAF FRC

FIRMA RESPONSABLE FIRMA AUTORIZACION




PAGINA No. 1 DE 1

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 181 [UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO No. Prefiminar | 114199233 |[ FECHADE

. . ELABORACION
Unid. Ejecutora: 0000 No. CUR 114199233

. 30 o7 2024

Unid. Desc: 0000 No. Origind 114199233

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO

COM PROBANTESGQE!I\_/IOH;ISTRATIVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 18100000000000212000578

Ti CUR: FRC Constitucion Automatica de Fondo , delaentidad :181 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE
FECHA DE APROBACION po : VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCAL ES No. de fondo :

212 No. de Entrada: 578

Area del | 7 | 2024
Comprobante: CONTABILIDAD 30 0 0 Fuente
Especifica
Beneficiario: 0968533430001 UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA suB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 15 1 18100000000 0915184501 212 Anticipos de Viéticos Pasgjesy Otros de Vigje 80.00 0.00
Institucionales
2 212 50 0 18100000000 0915184501 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Piblica Central 0.00 80.00

TOTAL COMPROBANTE ==> 80.00 80.00

SON: OCHENTA DOLARES

Constitucion Automatica de Fondo , de laentidad :181 - O Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON

DESCRIPCION: RECURSOS FISCALES No. de fondo : 212 No. de Entrada: 578
APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: |HPENAHERRER EILRE'\??I'RONICA: X696DAIYIGQITIS ELRE'\éﬁROMCA; USUARIO:
FECHA:  [30/07/2024 USUARIO: HPENAHERRERAV | | USUARIO: FECHA:
FECHA: 30/07/2024 FECHA:

i rmdo_el ect r 6ni cament e por

ErtHENRY L0 'S
PENAHERRERA VELOZ

Firmado le\ ectréni camente por

" A'DEL CARVEN
PHUGARCI A ZUNI GA

FIRMA FIRMA




I UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE SERVICIOS FECHA DE INFORME:
INSTITUCIONALES:
6 agosto de 2024
N° 33
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE SERVIDORES: PUESTO:
VICENTE NARANJO BERRUZ CHOFER
LOCALIDAD DE LA COMISION: NOMBRE DE LA UNIDAD/INSTITUCION:

Milagro -Guayaquil- Santa Elena -Parroquia Manglar | UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO
alto- Comunidad de Valdivia- Comunidad

San Pedro -Guayaquil — Milagro

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION:
PHD. JOSE DIAZ

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

FECHA DE LA COMISION: DEL 1Y 2 DE AGOSTO 2024

INFORME

ANTECEDENTES:
EN BASE A LA AUTORIZACION SEGUN MEMORANDO NRO. Memorando Nro. UNEMI-R-2024-2067-MEM

DESARROLLO DE LA COMISION:

Recoleccion de datos para el analisis del sector turistico de las comunidades rurales implicadas en el
proyecto.

Establecer un andlisis PESTEL para el sector turistico de Valdivia y San Pedro de la parroquia Manglaralto,
provincia Santa Elena a fin de definir la situacién de pobreza en las comunidades y las oportunidades de
desarrollo sostenible.

Actividades realizadas por dias: 2 DIAS

CONCLUSION: NINGUNA

RECOMENDACION Y OBSERVACIONES: NINGUNA

ITINERARIO SALIDA LLEGADA
FECHA 1-08-2024 2-08-2024 NOTA: Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en
17:30 la Comision, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
HORA 07:30 '




Hora Inicio de labores el dia de 08:00

habitual o del cumplimiento de la licencia segln sea el caso, hasta

retorno su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DEL
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA | HORA
otros)
TERRESTRE FURGONETA SANTA ELENA -MILAGRO 01-08-2024 | 07:30 02-08-2024 17:30

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a bordo o
boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y Movilizacion.

DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA

N° COMPROB
FECHA RUC PROVEEDOR DE VENTA TIPO/GASTO VALOR $
01-08-2024 2450153263001 | CESAR CLEMENTE 0522 ALIMENTACION 10
01-08-2024 2490031882001 | CVIALCO 2374 PEAJE 1,00
01-08-2024 2490031882001 | CVIALCO 6365 PEAJE 1,00
02-08-2024 2490031882001 | CVIALCO 8779 PEAJE 1,00
02-08-2024 2490031882001 | CVIALCO 5728 PEAJE 1,00
02-08-2024 2490800251001 | CHALEN S.A 4145 COMBUSTIBLE 10,00
02-08-2024 1706999511001 | RESTAURANTE SECO DE PATO 1890 ALIMENTACION 8,00
02-08-2024 0924231442001 | MARJORIE GOMEZ 0038 ALIMENTACION 18,00
ALIMENTACION Y
02-08-2024 0926050758001 | MARIA CABEZAS 0231 HOSPEDAJE 25,00
TOTAL $75,00

OBSERVACIONES

FIRMA DE SERVIDORES COMISIONADOS:

NOMBRE: VICENTE NARANJO BERRUZ

NOTA: El presente informe debera presentarse dentro del
término maximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso
contrario la liquidacién se demorard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores pagados.
Cuando la licencia sea superior al numero de horas o dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito
de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO

A 2 qﬂﬂl

AL S

NOMBRE: ARTURO GUEVARA, Mgs

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD SOLICITANTE

.' i -
~a 1 J

PR

NOMBRE: EDGAR MUNIZ QUEZADA, Mgs.




ﬁ

CLEMENTE ROSALES CESAR JOSULR
R.U.C. 2450153263001
HOME GRILL
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES, INCLUSO PARA LLEVAR.

Direccién: Comuna Montdaiita, Calle Vicente Rocafuerte S/N
Celular: 0994273888 * Email: cesar_clemente@hotmail.es
Santa Elena - Ecuador

NOTA DE VENTA SerieN°001:001- 000000527

AUTORIZACION S.R.l. # 1132335833 [ s Ao

Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE 0 { 08 ,& Ol,‘_‘f'
Sr.(es): Vi ““‘d«L [\\c‘r‘(u.vgb B

Direccion: H: nQ 2

RESTAVRANT

| ru.cer QIS0 TeLErono: D98 Y A60 (24 )
((can. DESCRIPCION V.UNIT. | V.TOTAL |
CanNuMQ 0@ 1=

Birmenle N

s 2002 (JOIBRET TOTAL $ //O oy
AWMELICLIAD — délares
N . " -~ R

A -/

L FIRMA AUTORIZADA RECIBI CONFORME

J
| N\t’l{" T A CORONEL FRANCO VICTOR EMILIO - TELF.: 0985056826 - LA LiBERTAD

LIC. 0924275902001 - AUT. 13366
CORPRl 2 BLOCKS 100X2 DEL 501 AL 700 - IMPRESO: 24/JULIO/2024 - CADUCA: 24/OCTUBRE/2024
NT ORIGINAL: ADQUIRIENTE 1RA. COPIA: EMISOR |



mailto:cesar_clemente@hotmall.es

CABEZAS VICUNA MARIA DOMENICA
R.U.C. 0926050758001

COMIDA RAPIDA LA ESQUINA DE DOMA

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS RAPIDAS, VENTA AL POR MENOR DE
PESCADO, CRUSTACEOS, MOLUSCOS Y PRODUCTOS DE LA PESCA.

Dir.: Manglaralto s/n - Telf.: 042901318 * Santa Elena - Ecuador
Cel.: 0999545177 - Email: domecabezas2011@gmail.com

“Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE”

AUTORIZACION SRI # 1132230603 .

NOTA DE VENTA Serie 001-001- 00000231
(Fecha: OZ-.(QCP— i e i A "
Sr.(es): V(t% S/{/A ﬂAN\/ o
Direccién: Y7, .‘/ A G
\juee: 28 16 (LY SsO T 05/_?/ 7{0l/%7)

CANT. DESCRIPCION ot |V TOTAL)
L el siom o fosPemgad] 25 | 2

L

\ .

>

25 e () 2] B e[ TOTALS | 5 1 =)
4

Son: V &\‘\/n(/{f{ C(>%Cf1 w/lﬂo dolares

o ;;RMAAUTOR!ZADA RECIBI{CONY ME J

IMPREWT A CORONEL FRANCO VICTOR EMILIO - TELF.: 0985056826 - LA LIBERTAD - RUC. 092275902001 - AUT. 13365
co 1 BLOCK 100X2 DEL 201 AL 300 - IMPRESO: 24/MAY0/2024 - CADUCA: 24/MAY0/2025
RPRINT  oRiGINAL: ADQUIRIENTE 1RA. COPIA: EMISOK



mailto:domecabezas2011@gmail.com

NO TIENE LOGO

CEVALLOS DELGADO WALTER CALIXTO

RESTAURANTE SECO DE PATO

R.U.C.: 1706999511001
FACTURA
No.  001-001-000001690

NUMERO DE AUTORIZACION

0208202401170699951100120010010000016906945646514

FECHA'Y HORA DE

AUTORIZACION: 04/08/2024 18:51:34

AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion VIA PROGRESO SALINAS KM72 .
i EMISION: NORMAL
Matriz:
Direccién
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
0208202401170699951100120010010000016906945646514
| J
Razon Social / Nombres y Apellidos: VICENTE NARANJO
Identificacion 0915184501
Fecha 02/08/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: MILAGRO
.COQ' Co_d_. Cantidad Descripcién Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Precp sin Descuento Precio Total
Principal Auxiliar Subsidio
31 31 1.00 SECO DE CHIVO 4.50 0.00 0.00 0.00 4.50
56 56 1.00 JUGOS NATURAL 1.25 0.00 0.00 0.00 1.25
56 56 1.00 JUGOS NATURAL 1.25 0.00 0.00 0.00 1.25
65 65 1.00 AGUA LITRO 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00




Forma de pago

Valor

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

8.00

SUBTOTAL 0% 8.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 8.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)







NO TIENE LOGO

R.U.C.:
FACTURA

2490031882001

No. 004-003-002048779

NUMERO DE AUTORIZACION

0208202401249003188200120040030020487792378401918

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

( CORREDOR VIAL DE LA COSTA CVIALCO S.A. ) FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 06/08/2024 20:22:48
CVIALCO S.A. .
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccién COMUNA VILLINGOTA KM 84 B
. EMISION: NORMAL
Matriz:
. L. OLMEDO
Direccion
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
Contribuyente Especial 292E
0208202401249003188200120040030020487792378401918
| J/ J
Razon Social / Nombres y Apellidos: NARANJO SALVADOR
Identificacion 0915184501
Fecha 02/08/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: _
.COQ' Co_d_. Cantidad Descripcién Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Precp sin Descuento Precio Total
Principal Auxiliar Subsidio
V001 1.00 Categoria 01 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 0% 1.00
EMAIL: facturas@cvialco.com.ec SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
INFOO1: AGENTE DE RETENCION SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
INFOO2: RESOLUCION Nro. NAC-DNCRASC20-00000001 SRl SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 1.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
Forma de pago Valor
ICE 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 1.00
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 1.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00







NO TIENE LOGO

R.U.C.:
FACTURA

GOMEZ QUINTO MARJORIE ANTONIA

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

0924231442001

No. 004-200-000000038

NUMERO DE AUTORIZACION

0208202401092423144200120042000000000385460793811

02/08/2024 17:43:02

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

PROVA .
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion Barrio: GRAL ENRIQUEZ GALLO Calle: AV. 10 Numero: .
Matriz: SIN Interseccion: CALLES 47 Y 50 EMISION: NORMAL
Dir .. Calle: AV. DE LAS AMERICAS Numero: S/N Interseccion:
IreCcion -4 | E GRAL ENRIQUEZ
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
0208202401092423144200120042000000000385460793811
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
| J/ | J
Razon Social / Nombres y Apellidos: NARANJO BERRUZ VICENTE SALVADOR
Identificacion 0915184501
Fecha 02/08/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Milagro
.COQ' Co_d_. Cantidad Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Precm_) sin Descuento Precio Total
Principal Auxiliar Subsidio
059-
COLUMPI
ORESTOB 1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS 15.65 0.00 0.00 0.00 15.65
AR
Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 15.65
Telefono: 042971277 SUBTOTAL 0% 0.00
Email: vsalvador_27@hotmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 15.65
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 18.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 2.35
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 18.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00
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Validez de comprobantes electronicos
A través de esta funcionalidad usted podra identificar la validez de los comprobantes electrénicos autorizados.
Escoja una opcién
020820240109242314420012004200000000038546079381
@® Clave de acceso / Nro.
autorizacién
Buscar
Lista de comprobantes AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:
. . Razén
) Tipo de RUC . o § R Fecha Documentos
Nro . social Clave de acceso / Nro. autorizacion R .
comprobante emisor emisor autorizacion relacionados
GOMEZ .
1 Factura 0924231442001 S&Izillgljg?{IE 0208202401092423144200120042000000000385460793811 | 02/08/2024 17:43 m
ANTONIA

L] «« « » »» »INN

El(los) comprobante(s) consultado(s) es(son) AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Internas.

La presente consulta no valida la informacién consignada en el documento ni la existencia real de la transaccién.
Se recuerda que la inclusion de costos, gastos, deducciones, exoneraciones, rebajas retenciones falsas o inexistentes
o superiores a las que procedan legalmente utilizando comprobantes de venta, retencion o documentos
complementarios, para evitar el pago de los tributos debidos sera sancionado con pena privativa de libertad.
Base Legal: Codigo Tributario: articulo 17; Cédigo Organico Integral Penal: articulo 298.

Lista de comprobantes NO AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:
Nro Tipo de comprobante RUC emisor Razon social emisor Motivos

ERRRY «« « » »» »RRN

El(los) comprobante(s) consultado(s) NO es(son) autorizado(s) por el Servicio de Rentas Internas.

Lista de comprobantes en estado POR PROCESAR en Ambiente de PRODUCCION:
Nro Tipo de comprobante RUC emisor Razén social emisor Fecha recepcion

R2RR] «« « » »» »RRN

El(los) comprobante(s) consultado(s) estan en estado por procesar.

Lista de comprobantes PENDIENTES DE ANULAR en Ambiente de PRODUCCION:

Nro Tipo de RUC Razén social Clave de acceso / Nro. Fecha Documentos
comprobante Emisor emisor autorizaciéon autorizacion relacionados
LLLL «« « » »» PINN
El(los) comprobante(s) consultado(s) pendiente(s) de anular.
Lista de comprobantes ANULADOS en Ambiente d¢ PRODUCCION:
Nro Tipo de RUC Razoén social Clave de acceso / Nro. Fecha Documentos
comprobante emisor emisor autorizaciéon autorizaciéon relacionados

R2RR] «« « » »» »RRN

El(los) comprobante(s) consultado(s) anulado(s).

Privacidad - Términos.


https://www.google.com/intl/es/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es/policies/terms/
javascript:mostrarOcultarToolbar();
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4\ > Facturacion Fisica® Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacion
=
R 2450153263001 1132335833
'0 Tipo documento Numero documento
Nota de venta 001-001-000000522

Fecha emision

r =4
01/08/2024
5]
El documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y debera contener los siguientes datos:
us
CLEMENTE ROSALES CESAR JOSUE HOME GRILL
COMUNA MONTANITA VICENTE ROCAFUERTE S/N COMUNA MONTANITA VICENTE ROCAFUERTE S/N
2024-10-24 13366

0 Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccion, ni valida requisitos de llenado del documento.

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engafie en la determinacién de la obligacion tributaria, para evitar el pago de los tributos
propios o de terceros, sera sancionada con pena privativa de libertad.

Articulo 298 del Cédigo Organico Integral Penal.


https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/inicio/NAT
https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/inicio/NAT
https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/consulta/36

jo)

!

4\ > Facturacion Fisica® Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacion
0926050758001 1132230603
'0 Tipo documento Numero documento

Nota de venta 001-001-000000231

Fecha emision

r =4

02/08/2024
5]

El documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y debera contener los siguientes datos:
us -

CABEZAS VICUNA MARIA DOMENICA COMIDA RAPIDA LA ESQUINA DE DOMA
S/N S/N
2025-05-24 13366

0 Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccion, ni valida requisitos de llenado del documento.

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engafie en la determinacién de la obligacion tributaria, para evitar el pago de los tributos
propios o de terceros, sera sancionada con pena privativa de libertad.

Articulo 298 del Cédigo Organico Integral Penal.


https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/inicio/NAT
https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/inicio/NAT
https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/consulta/36
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Validez de comprobantes electrénicos

A través de esta funcionalidad usted podra identificar la validez de los comprobantes electrénicos autorizados.
Escoja una opcion

0208202401170699951100120010010000016906945
@® Clave de acceso / Nro.

autorizacion

O Archivo Buscar archivo

Lista de comprobantes AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

1 Factura 1706999511001 | CEVALLOS | 0208202401170699951100120010010000016906945646514 |  04/08/2024 ;
DELGADO 18:51 L=

KK «« « » »» PHINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) es(son) AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Internas.

La presente consulta no valida la informacion consignada en el documento ni la existencia real de la transaccion.
Se recuerda que la inclusion de costos, gastos, deducciones, exoneraciones, rebajas retenciones falsas o
inexistentes o superiores a las que procedan legalmente utilizando comprobantes de venta, retencion o documentos
complementarios, para evitar el pago de los tributos debidos sera sancionado con pena privativa de libertad.
Base Legal: Cédigo Tributario: articulo 17; Cédigo Organico Integral Penal: articulo 298.



Mostrar- -
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LKL ««K « » »» PHINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) es(son) AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Internas.

La presente consulta no valida la informacion consignada en el documento ni la existencia real de la transaccién.
Se recuerda que la inclusion de costos, gastos, deducciones, exoneraciones, rebajas retenciones falsas o
inexistentes o superiores a las que procedan legalmente utilizando comprobantes de venta, retenciéon o documentos
complementarios, para evitar el pago de los tributos debidos sera sancionado con pena privativa de libertad.
Base Legal: Codigo Tributario: articulo 17; Codigo Organico Integral Penal: articulo 298.

Lista de comprobantes NO AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

K «« « » »» PHINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) NO es(son) autorizado(s) por el Servicio de Rentas Internas.

Lista de comprobantes en estado POR PROCESAR en Ambiente de PRODUCCION:

LLLKL LK « » »» PHINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) estan en estado por procesar.

Lista de comprobantes PENDIENTES DE ANULAR en Ambiente de PRODUCCION:

K «« « » »» PHINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) pendiente(s) de anular.

lista de comprobantes ANLUI ADOS en Ambiente de PRODLUICCION-
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Validez de comprobantes electronicos

A través de esta funcionalidad usted podra identificar la validez de los comprobantes electronicos autorizados.
Escoja una opcion

0208202401249003188200120040030020487792378
@ Clave de acceso / Nro.

autorizacion

O Archivo Buscar archivo

Lista de comprobantes AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

1 Factura 2490031882001 | CORREDOR | 0208202401249003188200120040030020487792378401918 |  06/08/2024 .:|'
VIAL DE LA 20:22 P
COSTA

LLLK «« « » »» PHINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) es(son) AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Internas.

La presente consulta no valida la informacion consignada en el documento ni la existencia real de la transaccion.
Se recuerda que la inclusion de costos, gastos, deducciones, exoneraciones, rebajas retenciones falsas o
inexistentes o superiores a las que procedan legalmente utilizando comprobantes de venta, retencion o documentos
complementarios, para evitar el pago de los tributos debidos sera sancionado con pena privativa de libertad.
Base Legal: Cédigo Tributario: articulo 17; Cédigo Organico Integral Penal: articulo 298.


https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/
https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/contribuyente/perfil
https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/accesibilidad
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LLLK «« « » »» PHINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) es(son) AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Internas.

La presente consulta no valida la informacion consignada en el documento ni la existencia real de la transaccion.
Se recuerda que la inclusion de costos, gastos, deducciones, exoneraciones, rebajas retenciones falsas o
inexistentes o superiores a las que procedan legalmente utilizando comprobantes de venta, retencion o documentos
complementarios, para evitar el pago de los tributos debidos sera sancionado con pena privativa de libertad.
Base Legal: Cadigo Tributario: articulo 17; Cédigo Organico Integral Penal: articulo 298.

Lista de comprobantes NO AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

LLLK «« « » »» PHINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) NO es(son) autorizado(s) por el Servicio de Rentas Internas.

Lista de comprobantes en estado POR PROCESAR en Ambiente de PRODUCCION:

LLKK «« « » »» PHINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) estan en estado por procesar.

Lista de comprobantes PENDIENTES DE ANULAR en Ambiente de PRODUCCION:

LKL «« « » »» PHINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) pendiente(s) de anular.

Lista de comprobantes ANULADOS en Ambiente de PRODUCCION:


https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/
https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/contribuyente/perfil
https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/accesibilidad
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El(los) comprobante(s) consultado(s) anulado(s).



https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/
https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/contribuyente/perfil
https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/accesibilidad

RESUMEN DE CONSUMOS MEDIANTE COMPROBANTES DE VENTAS

Referencia : Solicitud / Viaticos # 154 C/E # 34216

VIATICOS 80,00 100%
COMPROBANTES DE
USUARIO VENTAS FECHA CONSUMO VALOR DE | VALOR QUE RECONOCE
FACTURA LA LEY
004-003-002048779 2-ago-24 PEAJE 1,00 1,00
004-200-000000038 2-ago-24 18,00
001-001-000001690 2-ago-24 ALIMENTACION 8,00 56,00
VICENTE NARANJO 001-001-000000522 1-ago-24 10,00
001-001-000000231 2-ago-24 HOSPEDAIJE 25,00
(A) Subtotal peaje y combustible S 1,00
(B) Subtotal alimentacion y hospedaje - Viaticos S 61,00
(A+B) Total peaje, combustible, alimentacion y hospedaje S 62,00
Diferencia a devolver

ELABORADO POR:

Firmado el ectroni canent e por

ARl ARGENI S
CEDI LLO ALVARAI

Lic. Ariel Cedillo Alvarado
ASISTENTE TECNICO DE
CONTABILIDAD 3

APROBADO POR:

rEm’\riEeEYleclt_'lnjll cérrenl e por
ENAHERRERA VELOQZ

Ing. Henry Penaherrera Veloz, Mgs.

CONTADOR GENERAL




C COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS )

Entidad: 181 - 0000 - 0000 UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Ejercicio: 2024 p .
No. Fondo Global: 212 [ESORERI

No. Formulario Interno: 579 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 001 - VIATICOS AL INTERIOR

RUC/CI Responsable: 0915184501 \ J
Nombre Responsable: NARANJO BERRUZ VICENTE SALVADOR

Monto Fondo Interno: 80,00

Monto Rendido: 80,00

Monto Liquido: 80,00

No. Entrada Rendicién: 891

Clase de Fondo: FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS¢
Descripcion: VICENTE NARANJO, CONDUCTOR Rep. 638 S/V 154 CE34216 Ant de viatico a Manglaralto

del 1 al 2 de agosto-Proyecto investigacion "El rol del idioma inglés en la identificacion de
oportunidades en el sector turistico" seguin MEMO UNEMI-R-2024-2067-MEM

Estado: APROBADO
No. Solicitud: S/V 154 Fecha Solicitud: 13/9/2024
No. Documento Aprobacion: S/IV 154 Fecha Aprobacioén: 13/9/2024
Clase de Fuente Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 0915184501 7891 7.891 80,00 80,00

Firmado el ectroni canente

QORI A DEL CARVEN
GARCI A ZUNI GA




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 181 | UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 09 2024 7891 7891
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 7415
DE FACTURAS
Clase de . Clase de RPA RTO DEV
Registro: REGULARIZACION Gasto: OTROS GASTOS | I I
Cuenta
. . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: Monetaria: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0968533430001 |UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0910 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: Rendicién de la Entidad:181-0-0 No de fondo: 212 No Entrada: 578

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: RO, RN
03/10/2024
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 181 | UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 013 |09 2024 7891 7891
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

DE FACTURAS

RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 7415

Clase de . Clase de RPA RTO DEV
Registro: REGULARIZACION Gasto: OTROS GASTOS |_|_|_
Cuenta
_ . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: Monetaria: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0968533430001 |UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO o
e e
PENAHERRERA VELQ " Firmado_el ectréni canent e Er
. . GLORI A DEL CARMEN
FECHA: HEGARCI A ZUNI GA
03/10/2024
Funcionario Responsable Director Financiero
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